
 

 

 

 

 

ISTITUTO Comprensivo “Sac. R. Calderisi”   

Via T. Tasso 81030 Villa di Briano (CE) 

 Codice meccanografico CEIC84000D    Codice Fiscale  90008940612 

 E-mail: ceic84000d@istruzione.it    e-Mail certificata 

ceic84000d@pec.istruzione.it 

sito web: www.iccalderisi.edu.it       codice ufficio  : UFZQUI  tel 081 5041130      

 

 

Ai docenti di ogni ordine e grado  

Al Direttore dei SGA 

Al personale ATA 

All’albo online  

Al sito web 

Agli atti 

 

 

 

COMUNICAZIONE N. 284 

OGGETTO: Adempimenti fine anno scolastico 2018/19– GRUPPI DI LAVORO  

Visto il CCNL del 29/11/2007; 

Visto il piano delle attività didattiche a. s. 2018/2019; 

  

Visto il verbale n°7 del collegio dei docenti della seduta del 16 maggio 2019 (Comunicazione del dirigente) 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

DISPONE 

 

I seguenti adempimenti di fine anno scolastico: 

Scuola Primaria ATTIVITA’ Scuola Secondaria di I grado 

Data Ora Gruppi di 

lavoro 

 Data Ora Gruppi di 

lavoro 

12-13-14 

giugno 

 

09.00 
12.00 

Gruppi  

da 1 a 5 

Revisione curricolo 

secondo il nuovo quadro 

delle competenze europee 

del 22 maggio - 2018 

12-13-14 

giugno 

 

09.00 
12.00 

Capasso, 

Gallo C., 

Pagano R., 

Zara R., 

Ianniciello G. 

12 -13-14 

giugno 

09.00 
12.00 

Commissione Commissione formazione 

classi prime Infanzia 

,Primaria  e Secondaria 

12-13-14 

giugno 

09.00 
12.00 

Commissione 

17 -18-19-20 

giugno 

09.00 
12.00 

Gruppi  

da 1 a 5 

Condivisione,confronto sui 

punti di forza e criticità del 

Ptof. Proposte progettuali 

17 -18-

19-20 

giugno 

09.00 
12.00 

Capasso, 

Gallo C., 

Pagano R., 

mailto:ceic84000d@istruzione.it
mailto:ceic84000d@pec.istruzione.it
http://www.iccalderisi.edu.it/


per l’ampliamento e 

potenziamento dell'O.F., 

scaturite dai bisogni della 

scuola 

Zara R., 

Ianniciello G. 

17 -18-19-20 

giugno 

09.00 
12.00 

Commissione Commissione formazione 

classi prime Infanzia 

,Primaria  e Secondaria 

17 -18-

19-20 

giugno 

09.00 
12.00 

Commissione 

24 

Giugno 

 

 

09.00 
12.00 

 Consegna documento di 

certificazione delle 

competenze  (primaria) 

   

 

26 Giugno 

 

(da 

confermare) 

  Comitato di Valutazione e 

Collegio dei docenti 

   

 

 

 

GRUPPI DI LAVORO 

 

SCUOLA PRIMARIA 

 

1)  Cantile Magherita, Cantile M. ‘56, Conte L.,., Della Corte Teresa, Romagnuolo M.,. Petrillo C. 

Costanzo L. Ingannato P-  Coordinatrice del gruppo Petrenga Maria  Preziosa   

2)  Cantile L. Schiavone A., Cantile Delia, Roma S., Chirico B., Iorio M P., Falco M. Mastrantuono Anna 

Maria, Coordinatrice del gruppo Diana M G 

3)  Graziano A., Traettino T.,. Gallo F., Cantile Maria ’61, Santagata T.,Bruno Enza ,Del Greco M. 

Vicario A.  Coordinatrice del gruppo Bamundo M 

4)  Reccia A. ,Cocco A.,  Della Corte M T., Della Corte A.M., Panzera T. Tamburino R., Russo R. 

Paccone D. Coordinatrice del gruppo Fabiano MP   

 

COMMISSIONE FORMAZIONE DELLE CLASSI PRIME SECONDARIA 

 

Presiede Il Dirigente;,  Buonpane Anna Maria, Panzera Assunta, Di Tella Maria, Della Corte Teresa, 

Nardella  R., Gallo R. 

 

COMMISSIONE FORMAZIONE DELLE CLASSI prime PRIMARIA  

 

Presiede Il Dirigente ; De Santis Roberta, Gallo Patrizia, D’Alessio R. Buonpane Anna Maria. 

 

COMMISSIONE FORMAZIONE DELLE SEZIONI DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA 

Presiede Il Dirigente;  Alfonsina Borrata, Giuseppina Origlietti,  Zippo G. , De Santis M. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 

Capasso A. , Gallo C., Pagano R., Zara R., Ianniciello G. 

 

Si ricordano i criteri di formazione delle classi: 

 

Il DS, tenuto conto degli alunni iscritti propone per la scuola dell’Infanzia il criterio 

dell’OMOGENEITA’ secondo l’età anagrafica nel seguente modo: 1 sezione omogenea di nuova 

formazione di bambini di 3 anni e mantenimento delle due sezioni omogenee di 4 e 5 anni; le altre 

cinque sezioni a composizione ETEROGENEA,  

Nella distribuzione degli alunni nuovi iscritti nelle sezioni si terrà conto anche dei seguenti criteri: 

a) Equilibrio nel distribuire gli alunni secondo parità di genere; 

b) Riduzione del numero degli alunni per classe in presenza di alunni diversamente abili. 

 

 

 

Per le classi di scuola primaria e secondaria di primo grado di prima formazione i criteri adottati 

riguardano: 

c) Equilibrio nel distribuire gli alunni secondo la valutazione dei livelli di competenze acquisiti, 

così come da certificazione in uscita; 

d) Equilibrio nel distribuire gli alunni secondo parità di genere; 

e) Riduzione del numero degli alunni per classe in presenza di alunni diversamente abili;. 

f) Equa distribuzione di studenti in situazioni educative speciali. 

 

 (delibera Consiglio d’Istituto n. 128 del 29/06/2018)  

 

 

I lavori del NIV per la revisione del RAV e l’armonizzazione del RAV-PDM-PTOF-

R.S.(Rendicontazione sociale) si svolgeranno dal 12-06 al 20-06-2019 

 

 

                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Prof.ssa Emelde Melucci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3, 

 comma 2 del Decreto Legislativo n. 39/1993 

 

 


